
Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/ene/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:26 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr/2019 Al 30/jun/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,472,800.00SERVICIOS PERSONALES $6,077,041.00 $6,077,041.00$6,650,000.00 $20,045,759.00$26,122,800.00

$16,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,077,041.00 $6,077,041.00$6,650,000.00 $16,572,959.00$22,650,000.00

$2,503,800.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $2,503,800.00$2,503,800.00

$969,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $969,000.00$969,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,526,550.00MATERIALES Y SUMINISTROS $669,117.87 $669,117.87$861,000.00 $12,718,432.13$13,387,550.00

$2,267,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $355,296.27 $355,296.27$700,000.00 $2,612,203.73$2,967,500.00

$1,027,940.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00-$30,000.00 $997,940.00$997,940.00

$875,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $875,500.00$875,500.00

$983,650.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,565.50 $2,565.50$0.00 $981,084.50$983,650.00

$1,060,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $8,784.00 $8,784.00$10,000.00 $1,061,716.00$1,070,500.00

$3,193,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $251,783.10 $251,783.10$170,000.00 $3,111,216.90$3,363,000.00

$775,200.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $775,200.00$775,200.00

$558,260.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $558,260.00$558,260.00

$1,785,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $50,689.00 $50,689.00$11,000.00 $1,745,311.00$1,796,000.00

$20,558,400.00SERVICIOS GENERALES $2,315,542.46 $2,315,542.44$8,855,000.00 $27,097,857.54$29,413,400.00

$2,213,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,310,064.00 $1,310,064.00$7,595,000.00 $8,497,936.00$9,808,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $470,000.00$470,000.00

$1,550,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $144,473.92 $144,473.92$615,000.00 $2,020,526.08$2,165,000.00

$1,348,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $282,366.20 $282,366.20$355,000.00 $1,421,133.80$1,703,500.00

$2,346,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $104,689.65 $104,689.65$60,000.00 $2,301,310.35$2,406,000.00

$1,244,400.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $114,800.05 $114,800.03$0.00 $1,129,599.95$1,244,400.00

$1,287,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $178,790.66 $178,790.66$200,000.00 $1,308,709.34$1,487,500.00

$4,029,000.00SERVICIOS OFICIALES $180,357.98 $180,357.98$0.00 $3,848,642.02$4,029,000.00

$6,070,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$30,000.00 $6,100,000.00$6,100,000.00

$9,615,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,333,275.80 $1,333,275.80$360,000.00 $8,641,724.20$9,975,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,615,000.00AYUDAS SOCIALES $1,333,275.80 $1,333,275.80$360,000.00 $8,641,724.20$9,975,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,205,350.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $111,215.00 $111,215.00$47,000.00 $2,141,135.00$2,252,350.00

$489,250.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $12,035.00 $12,035.00$47,000.00 $524,215.00$536,250.00

$463,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $463,500.00$463,500.00

$408,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $408,000.00$408,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$412,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $412,000.00$412,000.00

$432,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $99,180.00 $99,180.00$0.00 $333,420.00$432,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$147,045,500.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,081,834.47 $1,081,834.47$6,500,000.00 $152,463,665.53$153,545,500.00

$147,045,500.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,081,834.47 $1,081,834.47$6,500,000.00 $152,463,665.53$153,545,500.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$213,423,600.00   Total del Gasto $11,588,026.60 $11,588,026.58$23,273,000.00 $225,108,573.40$236,696,600.00


